ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 020/2022COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PARA: GABINETE DO PREFEITOADMlNISTRAÇAO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, reíerente a Contratação de

empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal Administração de São Pedro dos Crentes  - MA.

Excelentíssimo Senhor

Lahesio Rodrigues do Bonfim

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal Administração de São Pedro dos Crentes - MA,

exercícios 2022, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

Recebi' Data:Emitente:Data:

01/02/2022
'O/T

Lahes/o
Prefeito 01/0^/6)053rtues do Bonfim

/Municipal
CPF 8751581 493-04

tA

I

Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ; 01 577 844/0001-62, Emaü: pmspc@htrnail.com

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos)
QUANT UNIDESPECIFICAÇÃO

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga curta, cores diversas, gola careca com

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade.
Tam. P. M, G e GG.

IT

UNID18001

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga longa, cores diversas, gola careca e

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade.

Tam. P, M, G e GG.

UNID5002

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre do município na
frente. Tam. P, M. G e GG.

UNID6003

Conjunto de uniformes para garis/pedreiro/serviços

gerais/operador
camisas

33% viscose. manga longa, cores diversas, gola careca e

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade

Tam. P, M, G E GG e Calça em brim 100% algodão, cores

diversas, com elástico total, com bolsos na frente Tam. P, M,
GeGG.

de maquinas:

em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster.

CJ8004

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

N° 023/2022COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação de São Pedro dos Crentes - MA.

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Lahesio Rodrigues do Bonfim

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro dos Crentes - MA, exercícios

de 2022. conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

Recebid^poíT’ Data:Data:

01/02//2022

Emitente: 1

Oi loàlâose.i .ahesio írfci/es do Bonf^

Prefeito ̂ unicipal
CPF ersfsdf 403-04

Av. Canaã, n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

ANEXO I

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos)

QUANT UNIDESPECIFICAÇÃOIT

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga curta, cores diversas, gola careca com

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade. Tam.

P. M, GeGG.

UNID28001

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre do município na

frente. Tam. P. M, G e GG.

UNID6002

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada

em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67%

poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento

de U qualidade, com impressão do logomarca da escola e prefeitura.

Tam. P e M infantil (correspondes n® 3,4 e 5).

UNID22003

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada

em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67%

poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento

de V qualidade, com impressão do logomarca da escola e prefeitura.

Tam. G e GG infantil (correspondes n° 6 e 8).

UNID35004

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada

em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67%

poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento

de U qualidade, com impressão do logomarca da escola e prefeitura

silcada na manga no lado esquerdo. Tam. P e M infanto juvenil

(correspondes n® 10 e 12).

UNID40005

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada

em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67%

poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento

de U qualidade, com impressão do logomarca da escola e prefeitura.

Tam. G e GG infanto juvenil (correspondes n° 14 e 16).

400 UNID06

Bermuda uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100®^

poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes n° 3, 4

e5).

UNID8007

Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em hetanca 100%

poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes n° 3, 4

e5).

08 120 UNID

Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100%

poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes n° 6 e09 150 UNID

8).

Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100%

poliester, de boa qualidade, na cor azul. Tam. P  e M infanto juvenil

(correspondes n° 10el2).

150 UNID!0

Shoit saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100%

poliester, de boa qualidade. Tam. G e GG infantojuvenil

(correspondes n° 14 e 16).

150 UNID

Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100%

poliester, de boa qualidade, logomarca da escola impresso. Tam. P e M

infantil (corresponde n° 6 e 8).

12 250 UNID

Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100%

poliester, de boa qualidade, logomarca da escola impresso. Tam. P e M

infantojuvenil (corresponde n° 10 e 12).

13 250 UNID

Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100%

poliester, de boa qualidade, logomarca da escola impresso. Tam. G e

GG infanto juvenil (corresponde n° 14 e 16).

250 UNID14

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 013/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Lahesio Rodrigues do Bonfim

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, exercícios de 2022,

conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:RecebidiEmitente:Data:

01/02/2022

t:, 1
01/09/9092-La^esio

Prefeito
(rçues do Bonfim

u nicipal
CPF 8751581 493-04

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I

SECRETARIA DE SAUDE

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos)

ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDIT

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga curta, cores diversas, gola careca com

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade. Tam.

P. M. G e GG.

700 UNID01

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga longa, cores diversas, gola careca e

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade. Tam.

P- M. G e GG.

UNID30002

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre do município na

frente. Tam. P, M. G e GG.

UNID30003

Colete em oxford com zíper de jaqueta para fechar  o colete,

com impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade.

Tam. P, M e G.

UNID15004

Tecido algodão, material 100 algodão, tipo largura 2,20,

características adicionais: cor azul/branco, aplicação confecção

de roupas hospitalares.

METROS30005

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 013/2022

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente Contratação de empresa

para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Lahesio Rodrigues do Bonfim

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório, referente a

Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA, exercícios de 2022,

conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebii Data:Data:

01/02/2022

Emitente: lo;

r\ 01 /09/OTLahesio^^uartues do Bonfim
Prefeito Municipal
CPF 8751581 493-04

0,

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Emaü: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descriminação do Objeto (especificação e quantitativos .)

ESPECIFICAÇÃO UNIDQUANTIT

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster,

33% viscose, manga curta, cores diversas, gola careca com

impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade.

Tam. P. M. G e GG.

UNID5500!

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre do município na

frente. Tam. P, M. G e GG.

UNID10002

Camiseta de mangas curtas, decote V. confeccionada em tecido de

malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e 33%

viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de

qualidade com impressão do logomarca da SMAS e prefeitura

silcada na manga no lado esquerdo. Tam. P e M infantil

(correspondes n° 4 ao 8).

UNID45003

Camiseta de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de

malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e 33%

viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de U

qualidade com impressão do logomarca da SMAS e prefeitura silcada

na manga no lado esquerdo. Tam. G e GG infanto juvenil

(correspondes n° 10 e 14).

UNID30004

Conjunto uniforme camiseta de mangas curtas decote V

confeccionada em desenhos coloridos com logomarca do SMAS e da

prefeitura, e short saia com elástico na cintura em heiancalOO

poliester de boa qualidade. Tam. P e M infantil (corespondentes n® 4,

6 e 8).

CJ7005

Conjunto uniforme camiseta de mangas curtas decote V

confeccionada em desenhos coloridos com logomarca da SMAS e da

prefeitura, e short saia com elástico na cintura em heiancalOO

poliester de boa qualidade. Tam. G e GG infanto juvenil

(corespondentes n® 10, 12, 14 e 16).

CJ7006

Calça com elástico na cintura em helanca 100 poliester de boa

qualidade logomarca da SMAS empresso. Tam. G e GG infanto

juvenil (corespondentes n® 14 e 16).

Mochila escolar personalizada em desenho colorido com o nome da

SMAS e logomarca do municipio com material emborachado. Tam.
48x3 8cm.

UNID5007

UNID15008

09 300 UNIDToalha de mão personalizada (bordada). Tam. 23x21 cm.

200 UNID10 Toalha de rosto personalizada (bordada). Tam. 30x20cm.

Lenço de bolso masculino em tecido 100% algodão personalizado
(bordado). Tam. 39x39cm.

200 UNID1 1